
              
     

Moje první psaní : uvolňovací cviky s říkadly pro 1. ročník ; Psaní 
číslic pro 1. ročník / Eva Procházková ; ilustroval: Jiří Růžička -- 
Osmé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 35, 9 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-344-6 
Sign.: III 41177V1 
grafomotorika ; psaní ; uvolňovací cviky ; ročník 1 ; vzdělávací obor 
; český jazyk a literatura 
Pracovní sešit, který obsahuje kresební cviky pro uvolnění ruky a 
nácvik jednotlivých částí psacích písmen. Z druhé strany sešitu je 
zařazen nácvik psaní číslic. Tato písanka obsahuje i metodické 
pokyny k nácviku psaní. Každý nácvik je doplněn říkadlem a obrázky. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525717 
 
 
Písanka 1 pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová ; 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 32 stran – cze 
 
Sign.: II 119118V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 
Písanka pro žáky 1. třídy základních škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525699 
 
 
 
Písanka 2 pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová ; 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 32 stran – cze 
 
Sign.: II 119119V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 
Písanka pro žáky 1. třídy základních škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525700 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525717
https://katalog.npmk.cz/documents/525699
https://katalog.npmk.cz/documents/525700


Písanka 3 pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová ; 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková 
Brno : Nová škola, 2022 -- 40 stran – cze 
 
Sign.: II 119120V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 
 
Písanka pro žáky 1. třídy základních škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525701 
 
 
 
Písanka 4 pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová ; 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 40 stran – cze 
 
Sign.: II 119121V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 
 
Písanka pro žáky 1. třídy základních škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525702 
 
 
 
 
Písanka pro 1. ročník základní školy : čteme a píšeme s Agátou. 2. 
díl / Alena Bára Doležalová ; Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea 
Schindlerová, Markéta Matysová -- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 48 stran – cze 
 
Sign.: II 119124/2V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
 
Doprovodná písanka k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525714 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525701
https://katalog.npmk.cz/documents/525702
https://katalog.npmk.cz/documents/525714


Písanka pro 1. ročník základní školy : čteme a píšeme s Agátou. 3. 
díl / Alena Bára Doležalová ; Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea 
Schindlerová, Markéta Matysová -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 40 stran -- cze 
Sign.: II 119124/3V1 
 
čeština ; psaní ; ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodná písanka k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525715 
 
 
 
 
Písanka pro 1. ročník základní školy : čteme a píšeme s Agátou. 1. 
díl / Alena Bára Doležalová ; Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea 
Schindlerová, Markéta Matysová -- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 56 stran -- cze 
Sign.: II 119124/1V1 
čeština ; psaní ; ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodná písanka k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525716 
 
 
 
 
Pracovní listy k učebnici Já a můj svět, prvouka pro 2. ročník : 
opakování po lekcích / Věra Štiková ; ilustrace: Andrea 
Schindlerová -- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2020 -- 20 nečíslovaných stran – cze 
 
ISBN 978-80-7600-164-0 
Sign.: III 41178V1 
 
prvouka ; člověk a jeho svět ; ročník 2 
Obsahuje úkoly tematicky koncipované k jednotlivým lekcím 
učebnice Já a můj svět pro 2. ročník: škola, podzim, rodina, domov, 
zima, zdraví, náš svět, jaro, léto. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525746 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525715
https://katalog.npmk.cz/documents/525716
https://katalog.npmk.cz/documents/525746


Pracovní sešit Geometrie pro 4. ročník : Matýskova matematika : 
pracovní sešit pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZV / 
Miloš Novotný, František Novák -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, 2021 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-243-2 
Sign.: III 41187V1 
geometrie ; matematika ; rámcový vzdělávací program ; planimetrie 
; stereometrie ; geometrická tělesa ; ročník 4 
Úkoly k procvičení látky z učebnice Geometrie pro 4. ročník 
(Matýskova matematika) - přímky, kružnice, vzájemné polohy 
přímek, mnohoúhelníky, obvody čtverce a obdélníku, konstrukce 
trojúhelníku, geometrická tělesa apod. Rozšiřující úkoly: prostorová 
geometrie, logické úkoly. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525765 
 
 
Pracovní sešit Matýskova matematika pro 4. ročník : pracovní sešit 
pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZV. 1. díl / Miloš 
Novotný, František Novák -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2021 -- 48 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-256-2 
Sign.: III 41185V1 
matematika ; aritmetika ; rámcový vzdělávací program ; sčítání ; 
odčítání ; násobení ; dělení ; zlomky ; římské číslice ; ročník 4 
Slouží k procvičování a prohloubení učiva z učebnice Matýskova 
matematika pro 4. ročník - početní operace v číselném oboru 0 až 
10 000. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525762 
 
 
Pracovní sešit Matýskova matematika pro 4. ročník : pracovní sešit 
pro základní školy vytvořený v souladu s RVP ZV. 2. díl / Miloš 
Novotný, František Novák -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2021 -- 48 stran – cze 
 
ISBN 978-80-7600-242-5 
Sign.: III 41186V1 
 
matematika ; aritmetika ; rámcový vzdělávací program ; sčítání ; 
odčítání ; dělení ; násobení ; zlomky ; římské číslice 
Slouží k procvičování a prohloubení učiva z učebnice Matýskova 
matematika pro 4. ročník - početní operace v číselném oboru 0 až 1 
000 000. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525763 

https://katalog.npmk.cz/documents/525765
https://katalog.npmk.cz/documents/525762
https://katalog.npmk.cz/documents/525763


Ruský jazyk : praktická cvičení a reálie IV : geografie Ruska / 
Zuzana Liptáková, Antonín Hlaváček -- 1. vydání 
[Praha] : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2021 -- 165 stran 
-- rus cze 
 
ISBN 978-80-7603-285-9 
Sign.: III 41171V1 
 
ruština ; gramatika ; slovní zásoba ; pravopis ; cvičení ; zeměpis ; 
Rusko ; jazyková úroveň C1 
Učebnice ruštiny pro studenty 4. ročníků bakalářského studijního 
oboru Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání. Zahrnuje 6 
tematických celků, které jsou strukturovány následovně: úvodní 
text a úlohy; lexikální, gramatická, pravopisná, fonetická cvičení; 
předřečová a komplexní řečová cvičení; samostatná četba. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525684 
 
Slabikář pro 1. ročník základní školy : učebnice vytvořená v 
souladu s RVP ZV : čteme a píšeme s Agátou. 1. díl / napsali: Alena 
Bára Doležalová, Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová -- 
Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-333-0 
Sign.: III 41174/1V1 
 
čeština ; čtení ; psaní ; rámcový vzdělávací program ; vázané písmo 
; ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Slabikář rozvíjí čtení a psaní s porozuměním. Žáci se seznamují s 
krátkými texty a učí se s nimi pracovat. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525704 
 
 
Slabikář pro 1. ročník základní školy : učebnice vytvořená v 
souladu s RVP ZV : čteme a píšeme s Agátou. 2. díl / napsali: Alena 
Bára Doležalová, Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová -- 
Druhé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-235-7 
Sign.: III 41174/2V1 
čeština ; počáteční čtení ; psaní ; rámcový vzdělávací program ; 
ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Slabikář rozvíjí čtení a psaní s porozuměním. Žáci se seznamují s 
krátkými texty a učí se s nimi pracovat. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525705 

https://katalog.npmk.cz/documents/525684
https://katalog.npmk.cz/documents/525704
https://katalog.npmk.cz/documents/525705


Slabikář pro 1. ročník základní školy : učebnice vytvořená v 
souladu s RVP ZV : čteme a píšeme s Agátou. 3. díl / napsali: Alena 
Bára Doležalová, Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová -- 
Druhé vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 40 stran – cze 
ISBN 978-80-7600-330-9 
Sign.: III 41174/3V1 
 
čeština ; počáteční čtení ; psaní ; práce s textem ; rámcový 
vzdělávací program ; ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a 
literatura 
3. díl Slabikáře má již čítankový charakter. Texty jsou řazeny od 
jednodušších k obtížnějším a žáci jsou vedeni k systematické práci s 
nimi. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525706 
 
Uvolňovací cviky pro 1. ročník základní školy : čteme a píšeme s 
Agátou ; Psaní číslic : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára 
Doležalová, Miloš Novotný ; ilustrace: Martin Bašar, Andrea 
Schindlerová -- Třetí vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 29, 11 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-331-6 
Sign.: III 41176V1 
 
grafomotorika ; psaní ; cvičení ; rámcový vzdělávací program ; 
písmena ; číslice ; uvolňovací cviky ; ročník 1 
Pracovní sešit pro přípravu na psaní v období práce s Živou 
abecedou. Z jedné strany obsahuje grafické cviky k uvolnění ruky a 
nácviku psaní písmen a z druhé strany k nácviku psaní číslic. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525712  
 
Zdokonalujeme čtení k učebnici Slabikář 1. díl pro 1. ročník 
základní školy : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára Doležalová ; 
Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová, Markéta Matysová 
-- Třetí vydání 
 
Brno : Nová škola, 2022 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-335-4 
Sign.: II 119122/1V1 
čeština ; počáteční čtení ; rámcový vzdělávací program ; ročník 1 ; 
vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodný slabikář k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525707 

https://katalog.npmk.cz/documents/525706
https://katalog.npmk.cz/documents/525712
https://katalog.npmk.cz/documents/525707


Zdokonalujeme čtení k učebnici Slabikář 2. díl pro 1. ročník 
základní školy : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára Doležalová ; 
Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová, Markéta Matysová 
-- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-336-1 
Sign.: II 119122/2V1 
 
čeština ; počáteční čtení ; rámcový vzdělávací program ; ročník 1 ; 
vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodný slabikář k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525708 
 
 
Zdokonalujeme čtení k učebnici Slabikář 3. díl pro 1. ročník 
základní školy : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára Doležalová ; 
Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová, Markéta Matysová 
-- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-337-8 
Sign.: II 119122/3V1 
 
čeština ; počáteční čtení ; rámcový vzdělávací program ; ročník 1 ; 
vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodný slabikář k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525709 
 
 
Zdokonalujeme čtení k učebnici Živá abeceda pro 1. ročník 
základní školy : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára Doležalová ; 
Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová, Markéta Matysová 
-- Druhé vydání 
Brno : Nová škola, 2022 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-334-7 
Sign.: II 119123V1 
 
čeština ; čtení ; rámcový vzdělávací program ; ročník 1 ; vzdělávací 
obor ; český jazyk a literatura 
Doprovodný slabikář k učebnicím češtiny po žáky 1. třídy základních 
škol. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525711 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525708
https://katalog.npmk.cz/documents/525709
https://katalog.npmk.cz/documents/525711


Zeměpis naší vlasti : učebnice zeměpisu pro základní školy a 
víceletá gymnázia pro 8. nebo 9. ročník / Jiří Kastner, Milan 
Holeček, Libor Krajíček a další -- 5., upravené vydání 
Praha : Nakladatelství České geografické společnosti, s.r.o, 2022 -- 
102 stran -- cze 
ISBN 978-80-87476-09-3 
Sign.: III 41118V1 
 
zeměpis ; regionální geografie ; Česko^7ge128065^7^2czenas^2 ; 
ročník 8 ; ročník 9 
Zeměpis jednotlivých oblastí Česka, zachycuje nové krajské 
uspořádání. Obsahuje rovněž opakování učiva a tabulkový přehled 
hlavních údajů o Česku. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525584 
 
 
Živá abeceda pro 1. ročník základní školy / Hana Mühlhauserová, 
Jaromíra Svobodová ; ilustrovala: Jitka Krejčiříková -- Šesté vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-351-4 
Sign.: III 41173V1 
čeština ; čtení ; psaní ; grafomotorika ; ročník 1 ; vzdělávací obor ; 
český jazyk a literatura 
Pracovní učebnice k rozvoji čtení a psaní, komunikace, orientace v 
prostoru, zjišťování shody a rozdílnosti ve tvarech a obrázcích, k 
pravo-levé orientaci. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525703 
 
 
 
Živá abeceda pro 1. ročník základní školy : učebnice vytvořená v 
souladu s RVP ZV : čteme a píšeme s Agátou / Alena Bára 
Doležalová, Miloš Novotný ; ilustrace: Andrea Schindlerová -- Třetí 
vydání 
Brno : Nová škola, s.r.o., 2022 -- 56 stran -- cze 
ISBN 978-80-7600-329-3 
Sign.: III 41175V1 
 
čeština ; počáteční čtení ; psaní ; rámcový vzdělávací program ; 
ročník 1 ; vzdělávací obor ; český jazyk a literatura 
Živá abeceda je určena pro výuku čtení v 1. období, a to při 
seznamování se s prvními písmeny, slabikami a slovy. Obsahuje 
postupné vyvození hlásek a písmen A, M, L, E, S, O, P, U, I. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/525710 

https://katalog.npmk.cz/documents/525584
https://katalog.npmk.cz/documents/525703
https://katalog.npmk.cz/documents/525710

